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توسط موسسه اعتباری ملل صورت 
پذیرفت

پرداخت بیش از ۸۰۳ میلیارد ریال 
وام قرض الحسنه در بهمن ماه

موسسه اعتباری ملل در بهمن ماه بیش از 
و  ازدواج  الحسنه  وام قرض  ریال  میلیارد   ۸۰۳

فرزندآوری پرداخت کرد.
اعتباری  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
ملل: این موسسه در راستای ایفای مسئولیت 
قرض  وام  پرداخت  به  نسبت  خود  اجتماعی 
الحسنه ازدواج و فرزند آوری اقدام نمی نماید 
که در بهمن ماه مبلغ ۲۰۰/۸۰۳ میلیون ریال به 

متقاضیان محترم پرداخت نمود.
این گزارش می افزاید: تعداد ۶۰۲ نفر از جوانان 
عزیز در حال تکمیل پرونده برای دریافت وام 

قرض الحسنه ازدواج می باشند.
طرح  قالب  در  موسسه  این  است:  گفتنی 
نیکان به افراد حقیقی تا مبلغ سه میلیارد ریال 
و اشخاص حقوقی تا مبلغ هفت و نیم میلیارد 
ماهه  سه  موجودی  میانگین  اساس  بر  ریال 

پرداخت می کند.

بام، اپلیکیشن منتخب بانک های 
کشور شد

تراکنش«  »جایزه عصر  رویداد  در چهارمین 
بخش  در  ایران  ملی  بانک  بام  اپلیکیشن 

»اپلیکیشن های بانکی کشور« برگزیده شد.
ایران،  ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
و  کارها  و  ها، کسب  معرفی چهره  مراسم  در 
اپلیکیشن  مالی،  صنعت  برگزیده  محصولات 
بام بانک ملی ایران ، بین اپلیکیشن های بانکی 
کشور به پاس پیشگامی در زمینه توسعه تجربه 
کاربری، برترین اپلیکیشن بانکی کشور معرفی 

شد.
 این چهارمین سالی است که ماهنامه عصر 
تراکنش در ویژه نامه پایان سال خود فهرستی 
از برترین های  سال را در بخش های گوناگون 
» اپلیکیشن ها«،»محصولات برگزیده صنعت 
مالی «« تاثیرگذارترین چهره ها« و »کسب و 
کارها« معرفی می کند ؛ در مراسمی که به همین 
به  ایران  ملی  بانک  بام  ؛  برگزار شد  مناسبت 
عنوان برترین اپلیکیشن معرفی و رجبیان نماینده 
اپلیکیشن بام بانک ملی  ایران پس از دریافت 
جایزه ضمن ابراز خرسندی از این انتخاب گفت: 
»مجموعه بام در سال ۱۳۹۶ شروع به کار کرد و 

در حال حاضر به بلوغ رسیده است.«
گفتنی است بام از سوپرمحصولات بانک ملی 
ایران و منطبق بر استانداردهای جهانی است که 
تا کنون در بسیاری از ارزیابی های حرفه ای رتبه  

نخست را کسب کرده است. 
این سامانه با بیش از ۱۰ میلیون نصب یکی 
از پرنصب ترین اپلیکیشن های بانکی موجود در 
کافه بازار از سوی کاربران شناخته شده و امتیاز 

۴.۸ از کاربران دریافت کرده است.

ساعت کار و شعب کشیک بانک شهر 
در روزهای پایانی سال و ایام نوروز 

اعلام شد

شبکه شعب بانک شهر همزمان با فرا رسیدن 
روزهای پایانی سال و ایام نوروز برای رفع نیازهای 
بانکی شهروندان در آماده باش کامل قرار دارند. 
بانک شهر، تمامی  به گزارش روابط عمومی 
واحدهای بانک شهر تا تاریخ ۲۸ اسفند ماه )به 
استثناء روزهای تعطیل رسمی( از ساعت 7:۳۰ 
به  بانکی  ارائه خدمات  آماده  تا ساعت ۱۴:۴5 

مشتریان هستند.
شعب کشیک بانک شهر در روز سه شنبه 
از  نیز  ماه ۱۴۰۳  فروردین  و ۲  ماه  اسفند   ۲۹
ساعت ۹:۱5 تا ۱۲:۴5 به ارائه خدمات بانکی به 

مشتریان می پردازند.
شعب بانک شهر از 5 تا ۱۱ فرودین ماه نیز 
پنج شنبه  روز  و در  تا ۱۲:۴5  از ساعت ۹:۱5 
آماده  تا ۱۱:۴5  از ساعت ۹:۱5  ماه  ۹ فرودین 
 پاسخگویی به نیازهای بانکی شهروندان هستند.
با توجه به افزایش مراجعات حضوری به شعب 
بانک ها در روزهای پایانی سال و در راستای رفاه 
صورت  های  ریزی  برنامه  با  شهروندان،  حال 
گرفته؛ سامانه های بانکداری الکترونیک ) همراه 
شهر پلاس و اینترنت بانک شهر( و پیشخوان 
مختلف  و شهرهای  پایتخت  در  های شهرنت 
در بهترین شرایط خدمت رسانی به مشتریان 
کارشناسان  همچنین  دارند.  قرار  بانکی  شبکه 
شهر  بانک  مردمی  ارتباطات  و  نظارت  سامانه 
با شماره ۸۶55-۰۲۱ طی ۲۴ ساعت شبانه روز 
پاسخ گویی  و تشریح خدمات،  راهنمایی  آماده 
پیگیری  خدمات،  ارائه  در  تسهیل  نظام مند، 
دیدگاه ها،  بازتاب  و  مشتریان  رضایت مندی 

پیشنهادها و انتقادات آنان هستند.

مراکز درمانی زیرمجموعۀ دانشگاه 
علوم پزشکی تهران به بیمه سرمد 

پیوستند 

زیرمجموعۀ  بیمارستان های  و  درمانی  مراکز 
طرف  مراکز  به  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه 

قرارداد بیمه سرمد اضافه شدند. 
با  سرمد،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
انعقاد قرارداد با مراکز درمانی و بیمارستان های 
تهران،  پزشکی  علوم  دانشگاه  زیرمجموعۀ 
خدمات بیمه ای بیمه سرمد گسترش بیشتری 
بیمه های  فنی  معاون  گرشاسبی،  یافت. 
انجام شده  تلاش های  به  اشاره  با  زندگی، 
گفت: در فاز اول، قرارداد همکاری با تعداد ۱۴ 
بیمارستان شامل بیمارستان جامع بانوان آرش، 
بهارلو، رازی، شریعتی، فارابی، بهرامی، روزبه، 
کودکان  کودکان،  طبی  مرکز  ضیائیان،  سینا، 
حکیم، یاس، امیراعلم و بیمارستان امام خمینی 
سرمد  بیمه  بیمه شدگان  و  شده  )ره(  نهایی 
می توانند پس از وصول اطلاعات حقوقی مراکز، 
از خدمات درمانی آنلاین در قالب بیمه درمان 
تکمیلی استفاده نمایند. معاون فنی بیمه های 
زندگی از ادامۀ مذاکره با دیگر مراکز در تهران 
کرد  امیدواری  ابراز  و  داد  خبر  شهرستان ها  و 
به زودی مراکز درمانی بیشتری به مراکز طرف 

قرارداد بیمه سرمد اضافه خواهند شد.

فهرست شعب کشیک بانک صادرات 
ایران

فهرست شعب منتخب بانک صادرات ایران 
سال  پایانی  ایام  در  خدمت رسانی  تداوم  برای 

جاری و ایام نوروز١٤٠۳ اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
شعب منتخب این بانک در روز سه شنبه ٢٩ 
اسفندماه ١٤٠۲ و همچنین روزهای پنج  شنبه ۲ 
فروردین ماه ۱۴۰۳ و شنبه ۴ فروردین ماه ۱۴۰۳ از 
ساعت ٩ تا ١٢ برای خدمت رسانی به مشتریان و 
مردم سراسر کشور فعال خواهند بود. درگاه های 
از  ایران  صادرات  بانک  الکترونیک  بانکداری 
جمله سامانه شمس، همراه بانک، اینترنت بانک، 
خودپرداز و سایر درگاه های ارائه دهنده خدمات 
از  استفاده  برای  مناسبی  بستر  غیرحضوری 
خدمات گسترده این بانک است.  ضمن اینکه 
شعب منتخب بانک در ایام یایانی سال و ایام 
نوروز خدمات لازم را ارائه خواهند کرد. همچنین 
واحد امداد مشتریان بانک صادرات ایران نیز با 
شماره تلفن ٠٩٦٠٢ به طور شبانه روزی آماده 

پاسخگویی به تماس های مشتریان است.

با حضور رئیس کل بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران مراسم 

هفتمین سالروز تاسیس شرکت بیمه 
حکمت صبا برگزار شد 

به مناسبت هفتمین سالروز تاسیس شرکت 
ای  صمیمانه  گردهمایی   ، صبا  حکمت  بیمه 
با حضور دکتر استاد هاشمی رئیس کل بیمه 
امیرسرتیپ   ، ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی 
گل سرخ رئیس سازمان اقتصاد مقاوتی ارتش 
پورکیانی  ، محسن  ایران  اسلامی  جمهوری 
دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران ، اعضای هیات 
عامل بیمه مرکزی ، دکتربهاری فر مدیرعامل 
شرکت بیمه حکمت صبا ، اعضای هیئت مدیره 
، معاونین و مدیران ارشد این شرکت و مسئولین 
و فرماندهان نیروهای زمینی ، دریایی و هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در سالن کنفرانس 

شرکت بیمه حکمت صبا برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت 
آمدگویی  فر ضمن خوش  بهاری  دکتر   ، صبا 
شرکت  وضعیت  از  را  گزارشی   ، میهمانان  به 
، برنامه ها ، سیاست ها و اهداف پیش روی 
گل  امیرسرتیپ   ، ادامه  نمود.در  ارائه  شرکت 
سرخ رئیس سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش با 
بیان این مطلب که این سازمان فعالیت خود را با 
ماموریت خلق ثروت و ارزش آفرینی در فعالیت 
های اقتصادی ارتش جمهوری اسلامی ایران آغاز 
نموده است گقت : انتظار می رود شرکت بیمه 
حکمت صبا با حضور دکتر بهاری فر بتواند در 
جهت سیاست های مالی و اقتصادی سازمان 
استاد  علی  دکتر  نماید.  ایفاء  را  موثری  نقش 
مناسبت  به  تبریک  و  تشکر  ، ضمن  هاشمی 
صبا  حکمت  بیمه  شرکت  سالگرد  هفتمین 
خاطر نشان کرد : این شرکت با توجه به اینکه 
سهامداران آن از شریف ترین قشر جامعه می 
باشند امیدواریم با همراهی سهامداران خود از 
جمله سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش بتواند در 
مدت زمان کوتاهی به جایگاه مناسبی در صنعت 
بیمه کشور دست یابد. در پایان این مراسم ، 
بیمه  گرامیداشت مراسم سالروز شرکت  کیک 

حکمت صبا توسط میهمانان بریده شد.

بازار سرمایه هفته جاری را در حالی آغاز کرد که 
تصمیم گرفت به روند نزولی خود ادامه دهد، رفتاری 
که البته به دلیل بی اعتمادی و ترس حاکم در بازار 

چندان هم غیرقابل پیش بینی نبود. 
ابتدایی  روز های  در  داده  رخ  ارزی  جهش  با 
اسفندماه بازار سرمایه رونق کمی را به خود دید. 
مدت  کوتاه  را  رونق  این  کارشناسان  زمان  همان 
ارزیابی کرده و بر این باور بودند که شاخص خیلی 
زود تعدیل خواهد شد. این اتفاق افتاد و به گفته 
»رحمان رحیمی« فعال بازار سرمایه تنها فرصتی شد 
برای کسانی که می خواستند همان مبلغ کم خود را 
ذخیره کرده و از بازار خارج شوند. آب رفتن بورس 
اوراق بهادار در حالی روی می دهد که علاوه بر رشد 
بازار های موازی چون طلا و مسکن، حالا بازار ارز های 
دیجیتال نیز رونق چشمگیری میان ایرانیان داشته 

است.
یکشنبه  روز  معاملات  پایان  در  اساس  این  بر 
شاخص کل با کاهش ۳ هزار و ۴۹۴ واحدی به سطح 
۲ میلیون و ۱۶۰ هزار واحدی رسید. این ریزش در 
معاملات سهم های کوچک بازار کندتر بود و شاخص 
هم وزن با کاهش ۹5۸ واحدی در سطح 7۳۸ هزار و 

۸۱۳ واحدی ایستاد.
اعتماد به خودروساز ها بیشتر از بازار سرمایه است

رحمان رحیمی در گفت وگو با اقتصاد ۲۴ در بررسی 
رشد کوتاه مدت بورس به مقایسه رشد بازار های موازی 
پرداخت. او در این باره می گوید: باید یادآور شد که 
رشد بازار در روز های گذشته در مقایسه با بازار های 
مثل  بازار هایی  در  نبود.  توجه  قابل  خیلی  موازی 
خودرو وقتی خودروساز ها طرح فروش می گذارند، 
در نیم ساعت اول معمولا می بینیم که ظرفیت پر 
می شود. حتی در برخی موارد در پنج دقیقه اول! 
این استقبال به دلیل اعتماد سرمایه گذاران به همین 
خودروساز هایی است که خیلی وقت ها خودرو ها را با 
تاخیر زیاد تحویل می دهند، اما متاسفانه این اعتماد 
در بورس مشاهده نمی شود.به گفته او دلیل این بی 
اعتمادی همین اتفاقاتی است که به طور مثال اخیرا 
در فرابورس افتاد و اصلا معامله ای در آن انجام نشد. 
به دلیل دست اندازی های دولت به سود شرکت های 
بورسی یا دستورالعمل های ناگهانی و... بنابراین آنچه 
در بازار سرمایه ایران اتفاق می افتد تنها یک نوسان ۱۰ 
تا ۱5 درصدی است که سریع هم از دست می رود،. 
یعنی وقتی بازار ۱۰ درصد مثبت می شود، به همان 
اندازه عرضه ها هم زیاد می شود، چون به دنبال این 
هستند که همان مبلغ کم خود را ذخیره کنند. در 
سبز شدن موقتی بازار که به دلیل رشد دلار رخ داد، 
کوتاه  نوسانات  همان  دنبال  به  بیشتر  سهامداران 

مدت بودند.
ارزش بیت کوین ۱۰ برابر بازار سرمایه ماست

قیمت  در  رکورد  با  دیجیتال  ارز های  بازار  رشد 
رمزارزهایی چون بیت کوین همراه بوده است، غولی 

که سرمایه های زیادی را به خود جذب کرده و در 
مقابل بازار تضعیف شده بورس قدرت نمایی می کند. 
رحیمی در ادامه گفت وگو با اقتصاد ۲۴  درباره بازار 

این رمزارز به دو نکته اشاره می کند.
او توضیح می هد: یک اینکه فقط ارزش بیت کوین 
۱۰ برابر بازار سرمایه ماست، یعنی بازار سرمایه یک 
کشور ۸۰ میلیونی با نزدیک ۶۰۰ شرکت، یک دهم 
بیت کوین است. نکته دوم این است که طبق آخرین 
آمار ها ما حدود ۱۴، ۱5 میلیون نفر فعال در بازار ارز 
دیجیتال داریم. اما در بازار سرمایه حدود نیم میلیون 
نفر! یعنی کاربران ارز دیجییتال در ایران ۳۰ برابر 
کاربران بورس هستند، چرا که این ارز ها آن اطمینان 
را به سرمایه گذار داده است، یعنی سرمایه گذار 
قبل از ورود به آن ریسک هایی که مترتب هست 
را می داند و در نتیجه حساب شده ورود می کنند. 
اما بورس یک رکب هایی به سرمایه گذاران زده که 
از بازار رفته اند دیگر خیلی سخت  کسانی هم که 

است که برگردند.
سهامداران بازار رکودی مسکن را ترجیح می دهند

به باور رحمان رحیمی در حال حاضر بسیاری از 
می کنند.  عمل  هوشمندانه  بازار سرمایه  در  مردم 
وقتی هم که آن اتفاق ها در سال ۹۹ و اردیبهشت 
امسال رخ داد خیلی ها از بازار رفتند و کسانی هم که 
مانده اند اعتمادی ندارند و فقط مانده اند که به اصل 
پول خود برسند و بعد هم از بازار خارج شوند. این 
سرمایه ها به بازار های دیگر مانند طلا، سکه، خودرو 
و حتی زمین و مسکن برده می شود، با وجود آنکه 
نقدشوندگی کمی دارند، چرا که می دانند مسکن به 
رغم رکودی که در آن حاکم است، در سال آینده 
رشد خواهد داشت؛ بنابراین چشم انداز خیلی مثبتی 

پیش روی بازار سرمایه نمی بینیم.
چشم انداز بورس در سال آینده

این کارشناس در پیش بینی شاخص کل بورس 
باقیمانده  روز   ۶ در  است  معتقد  اسفند  پایان  تا 

کاری بازار سرمایه اتفاق خاصی نخواهد افتاد و این 
شاخص بیشتر از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد نخواهد 
رفت. همچنین دولت سیاست های انقباضی خود را 
برای جلوگیری از رشد دلار در سال بعد هم تکرار 

خواهد کرد.
این  سال  اواخر  که  دیدیم  اگرچه  می افزاید:  او 
سیاست با شکست مواجه شد و فنر دلاری که جمع 
شده بود تا حدودی در رفت. البته معتقدم هنوز فنر 
اصلی دلار در نرفته و سال بعد احتمالا دلار روی ۸۰ 
تا ۹۰ هزار تومان باشد. به تبع آن بازار سرمایه هم 
رشد خواهد داشت، اما این رشد به معنای سوددهی 
نیست چرا که این رشد صرفا به دلیل تورم است و 
یک سود واقعی نیست. یک سرمایه گذار این سود را 
در بازارهایی چون طلا و مسکن هم می تواند داشته 
باشد تازه بدون آن که نگران از دست رفتن سرمایه 
خود باشد؛ مانند استرسی که سهامداران در بورس 

تجربه می کنند.

 خرداد ماه امسال با کنار رفتن رضا فاطمی امین از منصب وزارت 
صمت، عباس علی آبادی به عنوان دومین وزیر صمت دولت سیزدهم 
انتخاب شد. علی آبادی وظیفه داشت که هرچه سریع تر روند واردات 
خودروهای نو و کارکرده را پیگیری کند که با گذشت بیش از هشت 
ماه، فعلاً در بلاتکلیفی به سر می برد. هرچند از هفته پیش، سامانه 
خودروهای وارداتی صفر کیلومتر جهت ثبت نام برای دومین بار باز 
شد، اما نکته عجیب این است که بسیاری از افراد ثبت نام کرده از سال 

گذشته هنوز هم موفق به دریافت خودرو نشده اند. 
یکی از مواردی که با روی کار آمدن وزیر فعلی صمت و در حوزه 
صنعت خودرو با جدیت بسیاری پیگیری می شود، روند برقی سازی 
صنعت خودرو و گذار مستقیم از خودروهای بنزینی به خودروهای 
و  موافقان  شد،  مطرح  زمان که  همان  از  موضوع  این  است.  برقی 

منتقدان بسیاری داشت.
طی سال های گذشته به دلیل اینکه نوسانات قیمت سوخت فشار 
بسیاری به اقشار ضعیف جامعه وارد می کرد، حساسیت ها بر سر تغییر 
نرخ آن بسیار بالا رفت. همین موضوع باعث شده که علی رغم رشد 
حداقل پنج برابری بسیاری از اقلام از سال ۱۳۹۸، نرخ آزاد و سهمیه ای 
بنزین ثابت بماند. همین موضوع از سوی برخی از مسئولان کشور، 
عنوان  کلان شهرها  آلودگی  و  سوخت  مصرف  افزایش  اصلی  عامل 

می شود.

در مقابل حساسیت چندانی روی قیمت برق وجود ندارد و عموم 
مردم، حتی از نحوه تعیین قیمت و تغییرات آن بی اطلاع هستند. 
بنابراین احتمال می رود که هدف دولت مردان از تعیین چنین اهدافی 
می تواند تغییر الگوی مصرف انرژی کشور و تأمین مالی مورد نیاز خود 

از طریق مصرف برق باشد.
هرچند موضوع مصرف بالای سوخت و آلودگی شهرهای بزرگ تا 
حدودی می تواند درست باشد، اما موضوع مهم دیگر که مقام های 
مختلف در مقایسه نرخ بنزین ایران با کشورهای همسایه به حساب 
نمی آورند، بحث حداقل حقوق کارگری است. طبق آخرین آماری که 
اخیراً در وب سایت تجارت نیوز منتشر شد، با احتساب دلار 5۴ هزار 
مبلغ  آینده،  از سال  افزایش ۲۰ درصدی حداقل دستمزد  و  تومانی 
دریافتی یک کارگر ایرانی حتی از کشورهای آذربایجان، ارمنستان و 

عراق هم کمتر خواهد بود.
شرکت مپنا اخیراً شارژر خودروهای برقی را با قیمت عجیب وارد بازار 
کرده است که اقتصادی بودن این خودروها را زیر سوال می برد. آیا وزیر 
صمت به دنبال بازارسازی برای مپناست؟ طبق آمارهای رسمی میانگین 
مصرف بنزین در سال ۱۳۹۸ حدود ۹5 میلیون لیتر در روز بود، اما این 
رقم در حال حاضر به طور میانگین بین ۱۱۳ تا ۱۱5 میلیون لیتر در روز 
رسیده است. این یعنی فقط در طول چهار سال، رشد ۲۰ میلیون لیتری 

در مصرف روزانه بنزین اتفاق افتاده است.
حال جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی، در گفت وگو با ایرنا پیش بینی کرده که میانگین مصرف بنزین در 

عید نوروز ۱۴۰۳ به ۱۲۰ لیتر در روز هم برسد. 
آلودگی  به  مربوط  مشکلات  و  بنزین  مصرف  چشمگیر  افزایش 
سریع ترین راه حل  یافتن  به  را  دولت مردان  کشور،  کلان شهرهای 
ممکن برای رفع این معضلات وادار کرد. بر همین اساس بحث ورود 
خودروهای برقی به ناوگان حمل ونقل کشور از ابتدای سال جاری به 
صورت جدی پیگیری می شود تا وزیر صمت را به آرزوی دیرینه خود 

برساند.
عباس علی آبادی که پس از ۱۱ سال مدیرعاملی مپنا پای در وزارت 
رؤیای  سمیه  خیابان  ساختمان  به  ورود  از  پیش  گذاشته،  صمت 

برقی سازی ناوگان حمل ونقل را داشت. حال اختیارات او در سمت 
جدید، این امکان را به علی آبادی داده تا به رؤیای دیرینه خود جامه 
با توجه به ظرفیت های  این بین به نظر می رسد  عمل بپوشاند. در 
انحصاری که در مپنا وجود دارد، وزیر صمت به بازارسازی برای این 

نهاد خصولتی روی آورده است. 
و  پرتابل  دیواری،   AC شارژرهای  مپنا  شرکت  فروشگاهی  بخش 
شارژرهای ایستگاهی خود را جهت خرید اینترنتی قرار داده است که 
قیمت نجومی دارند. نوع خانگی این شارژرها با قیمت ۱۹ میلیون و ۳۶۴ 
هزار تومان، نوع AC ایستگاهی ۴7 میلیون تومان و نوع DC بیش از 

۲۳۶ میلیون تومان قیمت گذاری شده است!
در حالی که با یک جستجوی ساده در فروشگاه های اینترنتی خارجی 
می توان به این موضوع پی برد که قیمت شارژر خانگی خودروهای برقی 
در محدوده ۸۰ تا ۱5۰ دلار قرار می گیرند که حتی با قیمت روز دلار در 
بازار آزاد، قیمتی معادل چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تا ۹ میلیون 
تومان خواهد داشت.بنابراین به نظر می رسد که واردات شارژرهای این 

خودروها بسیار به صرفه تر از تولید آن ها توسط مپنا خواهد بود.
است  قرار  مپنا  در  علی آبادی  مدیریتی  سابقه  به  توجه  با  حال 
بازارسازی جدیدی برای این گروه ایجاد شود و یک بازار انحصاری دیگر 

شکل بگیرد؟
با مطالعه صنعت خودروسازی کشور می توان متوجه شد که این 
شرکت ها پس از وقوع انقلاب به بخش دولتی واگذار شدند و سپس، 
دولت برای حمایت از این شرکت ها با ایجاد انحصار در بازار، تأمین 
بخش قابل توجهی از خودروهای بازار را به دو شرکت دولتی واگذار 
کردند. همین موضوع باعث افول روزافزون این شرکت ها، افت کیفی، 
ایمنی و تکنولوژی محصولات تولیدی آن ها شد و فاصله بزرگی میان 
خودروسازان ایرانی و صنعت خودروسازی جهانی ایجاد کرد.حال اگر 
دولت مردان قصد دارند به بهانه حمایت از شرکت های داخلی در حوزه 
خودروهای برقی و تأمین قطعات مورد نیاز این خودروها نیز دخالت 
کنند و با ایجاد انحصار، موجب ایجاد رانت برای گروهی خاص شوند، 
شکی نیست که این بخش نیز به سرنوشت دو خودروساز دولتی دچار 

می شود و ضربه نهایی باز هم به مصرف کننده نهایی وارد خواهد شد.

کاربران بازار ارز های دیجیتال در ایران 30 برابر کاربران بورس هستند 

آب رفتن بورس مقابل رشد چشمگیر رمزارز ها 
گروه اقتصاد - با جهش ارزی رخ داده در روز های ابتدایی اسفند ماه، بازار سرمایه رونقی را به خود دید. همان زمان کارشناسان این رونق را کوتاه مدت 
ارزیابی کرده و بر این باور بودند که شاخص خیلی زود تعدیل خواهد شد. این اتفاق افتاد و به گفته »رحمان رحیمی« فعال بازار سرمایه تنها فرصتی شد 
برای کسانی که می خواستند همان مبلغ کم خود را ذخیره کرده و از بازار خارج شوند. آب رفتن بورس اوراق بهادار در حالی روی می دهد که علاوه بر رشد 

بازار های موازی چون طلا و مسکن، حالا بازار ارز های دیجیتال نیز رونق چشمگیری میان ایرانیان داشته است.

وهای برقی با قیمت عجیب به بازار رسید بازارسازی وزیر صمت برای مپنا!  شارژر خودر

رشد بازار 
ارز های 

دیجیتال با 
رکورد در قیمت 

رمزارزهایی 
چون بیت کوین 

همراه بوده 
است، غولی 

که سرمایه های 
زیادی را به خود 

جذب کرده و 
در مقابل بازار 
تضعیف شده 
بورس قدرت 
نمایی می کند

زمینه  در  عملکرد  بهترین  تا  شد  موفق  پارسیان  بانک 
توانمندسازی مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی را به 
نام خود ثبت کند. این افتخار در کنار کسب بالاترین درصد 
عملکرد در بین بانک های کشور در تحقق اهداف بند ب تبصره 
۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه نمایی 
موفق سال جاری  کارنامه  در  بانک  این  از طلایه داری  روشن 

دارد.
تسهیلات  پرداخت  در  بانک ها  عملکرد  بررسی  نشست 
قرض الحسنه موضوع بند )ب( تبصره )۱۸( قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه با حضور نماینـدگانی از بانک 
مرکزی ج.ا.ا، وزارت امور اقتصادی و دارایی، بنیاد برکت، کمیته 
امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی و بانک ها در محل سالن 
جهاد اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. در این 
نشست از عملکرد مطلوب بانک پارسیان در تعامل با نهادهای 

حمایتی و توانمندسازی مددجویان این نهادها تقدیر شد.
بر اساس رتبه بندی صورت گرفته، بانک پارسیان با پرداخت 
 ۸۸ تحقق  و  قرض الحسنه  تسهیلات  ریال  میلیارد  هزار   ۱۴
درصدی بودجه ابلاغی در جزء ۳ بند ب تبصره ۱۸ بودجه سال 
پرداخت  با  بانک  این  نمود. همچنین  اخذ  را  اول  رتبه   ،۱۴۰۲
بیش از ۱۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه و 

تحقق ۹۹ درصدی بودجه ابلاغی در جزء ۴ بند ب تبصره ۱۸ 
بودجه ابلاغی سال ۱۴۰۲، رتبه دوم را بین بانک ها کسب کرد.

با توجه به اهمیت توسعه اشتغال زایی و کاهش نرخ بیکاری 
در  پایدار  اشتغال  ایجاد  و  کم برخوردار  مناطق  و  روستاها  در 
بخش روستایی و عشایری، بانک پارسیان با پرداخت ۱۰ هزار 
میلیارد ریال وام قرض الحسنه اشتغال زایی بنیاد برکت و تحقق 
۱۰۰ درصدی بودجه ابلاغی در جزء ۴ بند ب تبصره ۱۸ بودجه 
ابلاغی سال ۱۴۰۲، توانست بهترین عملکرد را در میان بانک ها 

از آن خود کند.
صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان، از ابتدای تأسیس خود 
در سال ۱۳۹۲ تاکنون بیش از 7۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغالزایی به حدود ۱۲۰ هزار نفر معرفی شده از 

سوی بنیاد برکت پرداخت کرده است.
توسعه  راستای  در  پارسیان  بانک  می سازد  نشان  خاطر 
عدالت اجتماعی و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه 
جهت  در  و  خود  اجتماعی  مسئولیت های  وظیفه  به  عمل  و 
خمینی  امام  امداد  کمیته  پوشش  تحت  افراد  توانمندسازی 
)ره( با تحقق ۹7 درصدی بودجه ابلاغی ۱۴۰۲ و پرداخت ۲۹۰۰ 
دیگر  میان  در  را  دوم  رتبه  توانست  تسهیلات،  ریال  میلیارد 

بانک های فعال کشور کسب کند.

پس از کسب رتبه های برتر در تحقق اهداف بودجه 1402 و ثبت عملکرد مطلوب در توانمندسازی مددجویان اعلام شد
بانک پارسیان طلایه دار حمایت از نهادهای حمایتی 


